
 
 

 

  Strana: 1 z 5 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení 
dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek1 

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění) 

 

Název zakázky Obecné IT dovednosti - Projekt Hortulanus 2021 

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) 

Služby 

Datum vyhlášení výzvy 
k podání nabídek 

06.11. 2019 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0011146 

Název projektu 
Projekt Hortulanus 2021 – odborné vzdělávání členů 
Svazu zakládání a údržby zeleně 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Svaz zakládání a údržby zeleně, z.s. 

Sídlo zadavatele Údolní 567/33, 602 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Ing. Jana Šimečková, Bc., ředitelka 

E-mail: simeckova@szuz.cz, info@szuz.cz 

Tel: +420 777 581 544 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 26529831 / CZ26529831 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Mgr. Tomáš Hebký 

E-mail: verejnezakazky.hebky@email.cz 

Tel: +420 732 746 435 

Lhůta pro podání nabídek 20.11. 2019, 16:00  

Místo pro podání nabídek 

Elektronicky na profilu zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svaz-zakladani-a-
udrzby-zelene-z-s  

Popis (specifikace) předmětu zakázky 

Předmětem zakázky jsou vzdělávací kurzy v oblasti informačních technologií v rámci projektu 
Hortulanus 2021 – odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně. Cílem této aktivity 
je podpořit další profesní vzdělávání v oblasti informačních technologií. Předmětem vzdělávání 
budou vzdělávací kurzy na využití běžných kancelářských programů, se kterými pracuje většina 
uživatelů výpočetní techniky během své pracovní činnosti, a dále vzdělávací kurzy z oblasti 
informačních technologií, které jsou určeny pro specializované pracovníky. 

Dodavatelem může být fyzická či právnická osoba, která nabízí akreditované i neakreditované 
vzdělávací kurzy. 

 

Požadavky na obsah, rozsah a formu výuky: 

 

Podrobné požadavky na obsah vzdělávacích kurzů, úroveň kurzů, místa konání kurzu a 
období konání kurzu jsou uvedeny v příloze 1 výzvy k podání nabídek. Příloha obsahuje 
maximální počet osobohodin na jednotlivé kurzy, tak i předpokládaný počet osob. Místo 
konání kurzu může být změněno při realizaci kurzu pouze po dohodě se zadavatelem. 

 

 
1 Pole s povinnými náležitostmi výzvy jsou podbarvená.  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svaz-zakladani-a-udrzby-zelene-z-s
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svaz-zakladani-a-udrzby-zelene-z-s


 
 

 

  Strana: 2 z 5 

 

Základní přehled kurzů s maximální způsobilou délkou vzdělávání na jednu osobu (účastníka) je 
uveden v tabulce níže: 

 

Název kurzu      Max. způsobilá délka k proplacení v hod. 

AutoCAD 3D        16 
AutoCAD základní kurz      24  
CorelDraw (nebo jiný grafický program)    16 
Helios orange (nebo jiný podnikový informační systém)   8 
MS Excel (tabulkový editor)      16    
MS Office         8 
MS Outlook (poštovní klient)      8 
MS Powerpoint (program na vytváření prezentací)   16 
MS Publisher (editor webových stránek)    16 
MS Word (textový editor)      16 
PhotoShop         16 
Pohoda         20 
Programování webových stránek      16 

 

Vzdělávání může být poskytováno formou otevřených kurzů nebo uzavřených kurzů (individuální 
výuka, která je připravena dodavatelem na míru). 

 

Velikost výukové skupiny u uzavřených kurzů nesmí přesáhnout 12 osob. U otevřených kurzů není 
počet osob ve skupině omezen. Jednoho běhu otevřeného kurzu se však může zúčastnit nejvýše 
12 účastníků z cílové skupiny projektu. Kurzy se budou konat v místnostech vybavených příslušným 
IT vybavením pro všechny účastníky. Veškeré náklady dodavatele na zajištění odpovídajících 
prostor a potřebného vybavení pro výuku budou součástí nabídkové ceny za osobohodinu. 

 

U vzdělávacích kurzů akreditovaných některým z ministerstev (např. Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy) nebo u kurzů podle zvláštního právního předpisu (např. dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách) neplatí omezení pro maximální způsobilou délku kurzu k 
proplacení v hodinách. Způsobilá je celá délka kurzu v rozsahu daném akreditací (u kurzů uvedených 
i neuvedených v seznamu). Dodavatel je povinen doložit, že rozsah kurzu odpovídá akreditaci a že 
je akreditace platná. 
 

Základní jednotkou pro potřeby této zakázky je osobohodina. Osobohodina je definována jako 
účast zaměstnance na zadavatelem požadovaném vzdělávacím kurzu v délce 60 minut. Je 
podmínkou, aby všechny osobohodiny daného účastníka v součtu dosáhly alespoň 70 % délky 
kurzu vymezené v dokumentaci k obsahu vzdělávacího kurzu a aby účastník obdržel doklad o 
absolvování. 

 

 
Opce: 
Zadavatel si vyhrazuje opční právo zadat vybranému dodavateli nové plnění stejného či podobného 
druhu jako je plnění požadované v této původní zakázce. Předpokládaná hodnota nového plnění 
odpovídajícího opčnímu právu činí 218 181 Kč bez DPH. 
 
Součástí plnění zakázky je také předkládání dokumentace dle požadavků uvedených v příloze 
2 výzvy k podání nabídek. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

562 314 Kč bez DPH 

(z toho 218 181 Kč bez DPH odpovídající opčnímu právu)  

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

Leden 2020 – Prosinec 2021 

Předpokládané termíny realizace jednotlivých kurzů jsou 
uvedeny v příloze 1 výzvy k podání nabídek. 



 
 

 

  Strana: 3 z 5 

 

Místo dodání / převzetí plnění 

Místa realizace jednotlivých kurzů jsou specifikována 
v příloze 1 výzvy k podání nabídek. 

Převzetí plnění bude probíhat v sídle zadavatele. 

Pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují i) kritéria hodnocení, ii) metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích a iii) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

• Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti podle nejnižší 
nabídkové ceny za osobohodinu v Kč včetně daně z přidané hodnoty. Jedna 
osobohodina je definována jako účast zaměstnance na vzdělávacím kurzu v délce 60 
minut. Součástí nabídkové ceny jsou veškerá související plnění požadovaná zadavatelem 
v této výzvě nebo přílohách. 

• Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že vzhledem k přiděleným finančním 
prostředkům v projektu je maximální nabídková cena za osobohodinu 300 Kč včetně 
DPH. V případě předložení nabídky s nabídkovou cenou vyšší, než je tato stanovená 
maximální hodnota, bude taková nabídka vyřazena a účastník výběrového řízení bude 
vyloučen z další účasti. 

• Nejvýhodnější nabídkou je ta, která nabídne nejnižší nabídkovou cenu. 

• Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zdůvodněna. Pokud 
zadavatel posoudí nabídkovou cenu účastníka jako mimořádně nízkou, vyzve jej ke 
zdůvodnění jeho nabídkové ceny. 

Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem v následujícím 
rozsahu: 

Dodavatel v nabídce předloží: 

• Čestné prohlášení o tom, že nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či penále 
na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení nebo na příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, není v likvidaci (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze 7 
Formulář nabídky) 

• K prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje doložení seznamu významných 
služeb v min. rozsahu: 2 významné služby realizované a dokončené dodavatelem v 
posledních třech letech před datem zahájení výběrového řízení obdobného plnění jako je 
předmět zakázky (tj. vzdělávací kurzy v oblasti informačních technologií). Finanční hodnota 
jedné referenční zakázky vyjádřená v Kč musí činit minimálně 150 000 Kč bez DPH. 

• Přehled realizovaných zakázek účastník předloží ve formě čestného prohlášení.  
Popis zakázek bude obsahovat: 

o identifikační údaje objednatele, 

o přesný název, přesné označení zakázky, 

o přesný popis významné služby, ze kterého bude zřejmé splnění požadavků 
zadavatele, 

o kontaktní osoba objednatele pro ověření reference, 

o termín realizace zakázky (od – do) s uvedením měsíců a let, 

o celkové finanční náklady v částce Kč bez DPH, 

o podíl účastníka výběrového řízení na realizaci tohoto plnění (konkrétní věcné plnění a 
procentuální vyjádření tohoto plnění). 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Při prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele je účastník povinen zadavateli 
předložit: 

o doklady prokazující splnění části kvalifikace jinou osobou, 



 
 

 

  Strana: 4 z 5 

 

o písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění zakázky a to alespoň v rozsahu, 
v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele. 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 
náklady účastníka nezbytné pro řádné a včasné splnění 
předmětu zakázky, včetně veškerých nákladů nezbytných  
k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu 
zakázky, se započtením veškerých nákladů, rizik po celou 
dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými  
v zadávací dokumentaci. 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji 
cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k 
zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné 
zakázky.  

Požadavek na písemnou formu 
nabídky 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím profilu 
zadavatele v sekci daného výběrového řízení: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svaz-zakladani-a-
udrzby-zelene-z-s 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na jednu nabídku Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek (odpovědi na 
dotaz). Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  

Další požadavky na zpracování nabídky 

Další povinnosti dodavatele týkající se formy výuky a předkládání dokladů o realizaci výuky 
jsou uvedeny v přílohách č. 2 - 5. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam poddodavatelů, kteří se budou 
podílet na plnění zakázky, a uvedl, kterou část zakázky bude poddodavatel plnit. 

 

Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky zadavatele podrobně specifikují Obchodní a platební podmínky – 
vzor smlouvy o poskytování služeb v příloze č. 6 výzvy k podání nabídek. 

Účastníci doplní Obchodní a platební podmínky – vzor smlouvy o poskytování služeb o údaje 
nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní o další údaje požadované zadavatelem tam, kde to z 
obsahu obchodních podmínek vyplývá (vynechaná a zvýrazněná místa), nejsou však oprávněni činit 
jiné změny. Podepsaný návrh smlouvy předloží jako součást nabídky. 

 

Nabídka musí obsahovat: 

1. Identifikační údaje účastníka (účastník využije přílohu č. 7 – Formulář nabídky). 

2. Návrh smlouvy. Účastník použije Obchodní a platební podmínky – vzor smlouvy  
o poskytování služeb v příloze č. 6 výzvy k podání nabídek. Tento vzor doplní o další údaje 
požadované zadavatelem.  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svaz-zakladani-a-udrzby-zelene-z-s
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/svaz-zakladani-a-udrzby-zelene-z-s


 
 

 

  Strana: 5 z 5 

 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
či osobou zmocněnou k takovému úkonu (v případě zmocnění musí být originál nebo 
ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky).  

Nepodepsaný návrh smlouvy nebo návrh smlouvy podepsaný osobou neoprávněnou jednat 
jménem či za účastníka bude důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z účasti 
ve výběrovém řízení. 

3. Doklady prokazující splnění kvalifikace (účastník využije přílohu č. 7 – Formulář nabídky). 

Při plnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele je nutné předložit i další doklady 
specifikované v části „Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele“ této výzvy. 

4. Seznam poddodavatelů a specifikace plnění poddodavatele. 

Podmínky pro zpracování nabídky: 

o Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, bude zpracována v českém jazyce. 

o V případech, kdy zadavatel požaduje předložení prohlášení účastníka, musí takové 
prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Pokud za účastníka jedná zmocněnec 
na základě plné moci, musí být v nabídce tato plná moc doložena.  

o Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

Zadávací řízení se řídí 

Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost (vydání č. 9), na toto 
zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatelé budou vyrozumívání o výsledku, resp. zrušení zadávacího řízení a o příp. 
vyloučení nabídky prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz pod výše 
uvedeným názvem veřejné zakázky. 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Brně dne 05.11. 2019    

 

 

 

 
 
Přílohy: 

− Příloha č. 1 – Specifikace vzdělávacích kurzů 

− Příloha č. 2 – Povinnosti dodavatele týkající se formy výuky a předkládání dokladů 
o realizaci výuky 

− Příloha č. 3a – Dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu 

− Příloha č. 3a – Potvrzení o absolvování 

− Příloha č. 4 – Plán aktivit projektu 

− Příloha č. 5 – Prezenční listina 

− Příloha č. 6 – Požadavky na obsah smlouvy o poskytování služeb 

− Příloha č. 7 – Formulář nabídky  
 

http://www.esfcr.cz/


Kurz Období

Brandýs n. Labem Brno Frýdek-Místek Havířov Jihlava Litoměřice Na jih od Prahy Na SZ od Prahy Olomouc Ostrava Pardubice Třebíč Zlín Celkový součet

Počet osob celkem 

za jednotlivý kurz

AutoCAD 3D (nebo jiný projekční program) 1.Q 2020 2 1 3

1.Q 2021 2 2

4.Q 2020 1 1 2

AutoCAD základní kurz  (nebo jiný projekční program) 1.Q 2020 3 1 1 2 7

3.Q 2020 1 1

1.Q 2021 1 2 3

CorelDraw (nebo jiný grafický program) 1.Q 2020 1 1

4.Q 2020 1 1

Helios orange (nebo jiný  jiný podnikový informační systém) 1.Q 2020 1 1

4.Q 2020 1 1

MS Excel (tabulkový editor) 1.Q 2020 6 1 1 3 11

1.Q 2021 1 1

2.Q 2020 1 2 3

MS Office - ostatní programy 1.Q 2020 1 1 1

MS Outlook (poštovní klient) 1.Q 2020 1 1

3.Q 2020 1 1

MS Powerpoint (program na vytváření prezentací) 1.Q 2020 1 2 3

2.Q 2020 1 1

MS Publisher (editor webových stránek) 1.Q 2020 2 2

1.Q 2021 1 1

2.Q 2020 1 1

4.Q 2021 1 1

MS Word (textový editor) 3.Q 2020 1 1

1.Q 2021 1 2 3

PhotoShop (nebo jiný  grafický program) 1.Q 2020 5 1 1 7

3.Q 2020 2 1 3

1.Q 2021 1 2 1 4

4.Q 2021 2 1 3

4.Q 2020 5 5

2.Q 2021 1 1

Pohoda (nebo jiný ekonomický nebo účetní program) 1.Q 2021 1 1

4.Q 2021 1 1

2.Q 2021 1 1

Programování webových stránek 1.Q 2020 1 1 2

1.Q 2021 1 1

4.Q 2021 1 1

Celkový součet počtu osob v místech realizace 18 25 3 2 4 6 1 1 7 1 11 1 3 83 83

OBECNÉ IT
Místa realizace jazykových kurzů včetně počtu osob

7

11

2

4

23

3

4

Místo realizace

2

15

2

4

5



Kurz Období

Brandýs n. Labem Brno Frýdek-Místek Havířov Jihlava Litoměřice  jih od Prahy Na SZ od Prahy Olomouc Ostrava Pardubice Třebíč Zlín
Celkový součet

za  období 

Počet osobohodin 

celkem 

za jednotlivý kurz

AutoCAD 3D (nebo jiný projekční program) 1.Q 2020 32 16 48

1.Q 2021 32 32

4.Q 2020 16 16 32

AutoCAD základní kurz  (nebo jiný projekční program) 1.Q 2020 72 24 24 48 168

3.Q 2020 24 24

1.Q 2021 24 48 72

CorelDraw (nebo jiný grafický program) 1.Q 2020 16 16

4.Q 2020 16 16

Helios orange (nebo jiný  jiný podnikový informační systém) 1.Q 2020 8 8

4.Q 2020 8 8

MS Excel (tabulkový editor) 1.Q 2020 96 16 16 48 176

1.Q 2021 16 16

2.Q 2020 16 32 48

MS Office - ostatní programy 1.Q 2020 8 8 8

MS Outlook (poštovní klient) 1.Q 2020 8 8

3.Q 2020 8 8

MS Powerpoint (program na vytváření prezentací) 1.Q 2020 16 32 48

2.Q 2020 16 16

MS Publisher (editor webových stránek) 1.Q 2020 32 32

1.Q 2021 16 16

2.Q 2020 16 16

4.Q 2021 16 16

MS Word (textový editor) 3.Q 2020 16 16

1.Q 2021 16 32 48

PhotoShop (nebo jiný  grafický program) 1.Q 2020 80 16 16 112

3.Q 2020 32 16 48

1.Q 2021 16 32 16 64

4.Q 2021 32 16 48

4.Q 2020 80 80

2.Q 2021 16 16

Pohoda (nebo jiný ekonomický nebo účetní program) 1.Q 2021 20 20

4.Q 2021 20 20

2.Q 2021 20 20

Programování webových stránek 1.Q 2020 16 16 32

1.Q 2021 16 16

4.Q 2021 16 16

Celkový součet počtu osobohodin v místech realizace 320 408 48 24 64 96 16 16 112 24 176 24 60 1388 1388

OBECNÉ IT

368

60

64

Místa realizace kurzů Obeccného IT včetně počtu osobohodin

Místo realizace

240

16

64

80

64

112

264

32

16



Projekt Hortulanus 2021  
– odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně 

 

1 
 

Příloha 2 

Povinnosti dodavatele týkající se formy výuky a předkládání 

dokladů o realizaci výuky 

1 Vymezení aktivit, jednotek a výše jednotkových nákladů 
Pro všechny aktivity určené na podporu dalšího profesního vzdělávání platí, že jednotku představuje 

účast jedné osoby na dalším vzdělávání (kurzu) v délce 60 minut (tedy osobohodina).  

Podpora z OPZ je poskytována výhradně na prezenční vzdělávání s přesně vymezenou dobou výuky 

(jednoznačně odlišitelnou od běžného výkonu pracovních povinností účastníka kurzu) v učebně nebo 

na pracovišti za účasti lektora (resp. kouče, instruktora apod.), dále jen podporované vzdělávání. 

Podpora v tomto režimu financování není určena pro žádné vzdělávání formou dálkového přístupu  

a jiné formy vzdělávání (např. samostudium, stáž, různé formy dlouhodobého vedení zaměstnanců, 

hodnocení zaměstnanců apod.), které nelze odlišit od běžného výkonu pracovních povinností účastníka 

kurzu, dále jen nepodporované vzdělávání. 

Vzdělávací kurzy mohou být uzavřené, nebo otevřené. Uzavřeným kurzem je myšlen kurz, který je 

připraven dodavatelem na míru dle požadavků odběratele (příjemce, nebo partnera). Účastníky 

uzavřeného kurzu jsou pouze osoby z cílové skupiny. Otevřeným kurzem je kurz nabízený volně na trhu, 

skupina účastníků kurzu se obvykle skládá z na sobě nezávislých zájemců o kurz, kurzu se obvykle vedle 

osob z cílové skupiny také účastní jiné osoby z řad jiné veřejnosti. Dále platí, že jednoho běhu 

otevřeného kurzu se může zúčastnit nejvýše 12 účastníků z cílové skupiny projektu.  

Dokladem o docházce na podporované vzdělávání je vždy prezenční listina (příloha č. 5 výzvy k podání 

nabídek). Prezenční listina (případně prezenční listiny) k vzdělávacímu kurzu může být společná pro 

všechny osoby, které se daného vzdělávacího kurzu zúčastnily v jednom běhu.  

Ukončení vzdělávacího kurzu předepsanou formou prokazuje doklad o absolvování (příloha 2a výzvy 

k podání nabídek).  

Pro účely vykazování dosažených osobohodin u účastníků kurzů se zavádí pojem délka kurzu. Délkou 

kurzu se rozumí vyjádření časové dotace kurzu, tj. počtu hodin výuky vzdělávacího kurzu vymezené v 

dokumentaci k obsahu vzdělávacího kurzu v přepočtu na hodiny odpovídající délce 60 minut. 

V případě, že zaměstnanec neabsolvuje alespoň 70 % délky kurzu, není podpora z OPZ poskytnuta 

na žádnou osobohodinu za tohoto účastníka v daném kurzu. 

 

 

 

 



Projekt Hortulanus 2021  
– odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně 

 

2 
 

 

2 Pravidla pro realizaci kurzů 

2.1 Realizace vzdělávacích kurzů 

Plán aktivit  
Plán aktivit projektu se předkládá na období kalendářního měsíce, a to do 15. dne kalendářního měsíce, 

který předchází měsíci zahrnutému do plánu. 

Plán aktivit projektu je dodavatel povinen předložit v podobě tabulky ve formátu .xlsx (příp. .xls) dle 

vzoru v příloze 4 výzvy k podání nabídek. Dodavatel do plánu specifikuje minimálně následující okruh 

údajů:  

 datum realizace vzdělávací akce;  

 čas zahájení vzdělávací akce;  

 čas ukončení vzdělávací akce;  

 plánovaný čas pro přestávky (přerušení vzdělávací akce) v délce více než 15 minut; 

 název vzdělávací akce;  

 místo konání vzdělávací akce (okres, obec, ulice, číslo popisné a orientační),  

 označení místnosti;  

 realizátor vzdělávací akce;  

 zda se jedná o akci individuální (pouze pro jednu osobu), nebo skupinovou (pro více než jednu 

osobu).  

 

Dodavatel v rámci projektu vykazuje počet skutečně absolvovaných osobohodin v ukončených 

vzdělávacích kurzech. Řádné ukončení vzdělávacího kurzu se prokazuje dokladem o absolvování 

(příloha č. 3b zadávacích podmínek) doplněným prezenčními listinami. Existenci vzdělávacího kurzu 

dále dokládá dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu (příloha č. 3a zadávacích podmínek), školicí 

(výukové) materiály a pomůcky. 

Změny v plánu aktivit projektu 
Pro hlášení změn plánů aktivit projektu, které už byly předány řídícímu orgánu (ŘO), platí, že 

nahlášenou vzdělávací akci lze v daném měsíci pouze zrušit. Zrušenou vzdělávací akci lze zahrnout do 

některého z plánů aktivit na některý následující měsíc anebo zrušit bez náhrady. 

Vzdělávací akci nahlášenou ŘO lze (bez rizika sankce v případě, že kontrola identifikuje nekonání 

vzdělávací akce) zrušit nejpozději 3 pracovní dny před termínem konání vzdělávací akce (v plánu, který 

má ŘO už k dispozici). Na pozdější změny plánu aktivit projektu není brán při kontrole zřetel a kontrolní 

skupina se řídí údaji uvedenými v řádně nahlášeném plánu aktivit projektu. Tj. zrušení lze nahlásit ve 

lhůtě, kdy mezi dnem, kdy se ŘO o zrušení prostřednictvím zaslané interní depeše dozví, a původním 

termínem konání vzdělávací akce, budou minimálně 2 pracovní dny. 

 

 

 



Projekt Hortulanus 2021  
– odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně 

 

3 
 

 

2.2 Dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu 
Ke každému vzdělávacímu kurzu, který byl v projektu zrealizován, musí dodavatel vyhotovit 

dokumentaci k vzdělávacímu kurzu (příloha č. 3a výzvy k podání nabídek), která obsahuje: 

 název vzdělávacího kurzu,  

 název vzdělávacího subjektu a IČ vzdělávacího subjektu, (pokud jde o fyzickou osobu a IČ 

nebylo přiděleno, pak datum narození této osoby), 

 typ kurzu – otevřený nebo uzavřený kurz,  

 u vzdělávacích kurzů akreditovaných některým z ministerstev (např. Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy) číslo akreditace a platnost akreditace ve formátu od – do, obsahovou 

strukturu vzdělávacího kurzu, u kurzů kombinovaných z témat věcně spadajících do různých 

aktivit také časovou dotaci/počet hodin výuky skupin témat spadajících vždy do jedné z aktivit 

(platí pouze pro kurzy kombinované z témat věcně spadajících do různých aktivit, u nichž 

příjemce nezvolí ze všech relevantních aktivit tu s nejnižším jednotkovým nákladem,  

 časovou dotaci kurzu, tj. počet hodin výuky ve vyučovacích hodinách (s uvedením, zda má 

vyučovací hodina 60 nebo 45 minut),  

 využívané formy vzdělávání v rámci vzdělávacího kurzu a jejich časovou dotaci, tj. počet hodin 

výuky (s uvedením, zda má vyučovací hodina 60 nebo 45 minut), tj. detail k podporovanému 

vzdělávání (např. teoretická a praktická část vzdělávacího kurzu),  

 vymezení, jaký podíl docházky musí každý úspěšný absolvent minimálně splnit, pokud je takový 

podíl stanoven v rozsahu větším než 70 % délky daného kurzu,  

 výčet případných školicích (výukových) materiálů a pomůcek,  

 způsob ověření znalostí/dovedností,  

 vzor dokladu o absolvování,  

 jméno, příjmení a podpis statutárního zástupce příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za 

příjemce,  

 v případě externě zajišťovaných kurzů také jméno, příjmení a podpis statutárního zástupce 

externího vzdělávacího subjektu, resp. osoby oprávněné jednat za tento subjekt.  

 

Touto dokumentací k obsahu vzdělávacího kurzu může být sylabus, anotace, akreditace, program 

kurzu, norma, vyhláška anebo jiný obdobný dokument nebo dokumenty, které budou obsahovat výše 

uvedené náležitosti. V případě individuálních vzdělávacích kurzů, např. koučink, individuální kurz v 

rámci jazykového vzdělávání, musí dokumentace také obsahovat výše uvedené náležitosti.  

Dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu musí být vyhotovena před zahájením realizace 

vzdělávacího kurzu. Pokud bude v rámci projektu realizováno více opakování (rozuměno běhů) 

vzdělávacího kurzu, postačuje mít dokumentaci k tomuto vzdělávacímu kurzu pouze jedenkrát. 

V případě, že kurz je zajišťován subdodavatelem externího vzdělávacího subjektu, uvádí se údaje 

externího vzdělávacího subjektu, nikoli subdodavatele.  

Pro každý kurz musí být specifikováno, zda a jaké školicí (výukové) materiály a pomůcky budou využity 

v rámci vzdělávacího kurzu.  

V případě, že na straně dodavatele podpis připojuje zmocněnec, musí mít příjemce k dispozici (pro 

účely kontroly) originál či ověřenou kopii příslušné plné moci. Také v případě, že realizaci vzdělávacího  



Projekt Hortulanus 2021  
– odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně 

 

4 
 

 

kurzu zajistil subdodavatel externího vzdělávacího subjektu, připojuje svůj podpis statutární zástupce 

externího vzdělávacího subjektu, resp. osoba oprávněné jednat za tento subjekt.  

V případě individuálního koučinku může dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu obsahovat např. 

dohodu o osobním koučinku vymezující, kdo koučink poskytuje, náplň koučinku, délku a frekvenci 

koučovacích sezení, způsob ověření znalostí např. v podobě poskytnutí zpětné vazby a vzor dokladu o 

absolvování.  

2.3 Prezenční listiny a způsob započítání absolvovaných osobohodin 
Prezenční listina slouží k dokladování počtu absolvovaných osobohodin podporovaného vzdělávání 

účastníků vzdělávacích kurzů. Vzor prezenční listiny je uveden v příloze 5 výzvy k podání nabídek. 

V prezenční listině musí být vždy uvedeny veškeré předepsaný údaje.  

Pokud se některá osoba účastní pouze části kurzu (tj. menšího než plánovaného počtu hodin), musí být 

u této osoby uveden skutečný počet absolvovaných osobohodin. 

Statutární zástupci, resp. osoby oprávněné jednat za externí vzdělávací subjekt (v případě externě 

zajišťovaných kurzů) stvrzují svým podpisem správnost údajů na prezenční listině, a to nejdříve 

poslední den konání daného kurzu.  

Prezenční listina (případně prezenční listiny) k vzdělávacímu kurzu může být společná pro všechny 

osoby, které se daného vzdělávacího kurzu zúčastnily v jednom běhu. V případě, že bude mít prezenční 

listina více stran, musí být jednotlivé strany očíslovány a každá strana musí obsahovat všechny 

stanovené náležitosti. 

Počet absolvovaných osobohodin u zaměstnance se za každý školicí den vypočítá jako rozdíl počátku 

a konce doby výuky. Do doby vzdělávání lze řadit i přestávky uskutečněné během vzdělávací akce, 

pokud nepřekračují obvyklou/potřebnou dobu. Naopak se do doby vzdělávání nezapočítává přestávka 

na jídlo a oddech (v minimálním rozsahu 30 minut) poskytnutá podle § 88 zákoníku práce. Do doby 

vzdělávání se také započítává doba potřebná pro ověření znalostí. Platí však, že počet absolvovaných 

osobohodin nesmí u zaměstnance přesáhnout délku kurzu, pokud kurz zahrnuje podporované i 

nepodporované vzdělávání, nesmí přesáhnout délky těchto částí kurzů, stanovenou/stanovené v 

dokumentaci k obsahu vzdělávacího kurzu. 

2.4 Doklad o absolvování 
Dokladem o absolvování kurzu je potvrzení o absolvování.  Vzor potvrzení o absolvování je uveden 

v příloze 3b výzvy k podání nabídek. V dokumentu musí být vždy uvedeny veškeré předepsaný údaje. 

Dosažení alespoň 70 % délky kurzu je minimální podmínkou pro vydání dokladu pro každého 

zaměstnance.  

Doklad o absolvování ověřuje ŘO jak při kontrole zprávy o realizaci projektu, tak při kontrole na místě. 

2.5 Školicí (výukové) materiály a pomůcky  
Využití školicích (výukových) materiálů a pomůcek během kurzu vychází ze zaměření vzdělávacího 

kurzu. Školícími (výukovými) materiály a pomůckami se rozumí didaktické materiály a pomůcky, např. 

učebnice a další pracovní texty, prezentace, modely, vzory.. Platí, že pro každý kurz musí být 

specifikováno v dokumentaci k obsahu vzdělávacího kurzu, zda a jaké školicí (výukové) materiály a 

pomůcky budou využity v rámci vzdělávacího kurzu. ŘO ověří během kontroly na místě, že použité 

školicí (výukové) materiály a pomůcky odpovídají popisu uvedenému v dokumentaci k obsahu 

vzdělávacího kurzu. 



 
 

 
 

Stránka 1 z 1 
 

Dokumentace k obsahu 
vzdělávacího kurzu 

Název vzdělávacího kurzu 

Název vzdělávacího subjektu  

IČ vzdělávacího subjektu  

Typ kurzu  

Číslo akreditace  

Platnost akreditace od: dd. mm. rrrr             do: dd. mm. rrrr 

Časová dotace kurzu 

Počet hodin výuky  v délce vyučovací hodiny 60 min. 

Počet hodin výuky  v délce vyučovací hodiny 45 min. 

Obsahová struktura vzdělávacího kurzu / Počet hodin výuky jednotlivých 
témat 

 
 
 
 

 

Využívané formy vzdělávání kurzu 

  

Procento minimální povinné 
docházky 

 

Výčet školicích (výukových) 
materiálů a pomůcek 

 

Způsob ověření znalostí/dovedností  

 

 

.............................................. ..............................................

 Jméno a příjmení Jméno a příjmení 

 Název příjemce Název externího vzdělávacího subjektu 

 

Příloha: Vzor dokladu o absolvování 

Okomentoval(a): [A1]: Uveďte název vzdělávacího kurzu. 
Název se musí shodovat s názvem vzdělávacího kurzu na prezenční 
listině a na dokladu o absolvování. 

Okomentoval(a): [A2]: Uveďte název externího vzdělávacího 
subjektu. 
Pokud je kurz realizován interním lektorem, uveďte název 
zaměstnavatele lektora (tj. příjemce nebo partnera projektu). 

Okomentoval(a): [A3]: Pokud jde o fyzickou osobu a IČ nebylo 
přiděleno, pak uveďte datum narození této osoby. 

Okomentoval(a): [A4]: Uveďte, zda se jedná o kurz otevřený 
nebo uzavřený. 

Okomentoval(a): [A5]: Relevantní pouze pro akreditované 
kurzy. 

Okomentoval(a): [A6]: Relevantní pouze pro akreditované 
kurzy. 

Okomentoval(a): [A7]: Uveďte časovou dotaci kurzu, tj. počet 
hodin výuky a délku vyučovací hodiny (45 min./60 min.) tak, jak ji má 
stanovenu vzdělávací subjekt, je uvedena např. v akreditaci nebo 
anotaci.  

Okomentoval(a): [A8]: Nezbytné doplnit v případě, že se jedná 
o kurz kombinovaný z témat věcně spadajících do různých aktivit, u 
nichž příjemce nezvolí ze všech relevantních aktivit tu s nejnižším 
jednotkovým nákladem. Uveďte časovou dotaci/počet hodin výuky 
jednotlivých témat.  
Pozn. Rozhodující pro zařazení do aktivity je většinová náplň kurzu, 
přičemž většinovou náplní je myšlen většinový počet hodin dle 
dokumentace k obsahu kurzu. 

Okomentoval(a): [A9]: Uveďte využívané formy vzdělávání 
v rámci kurzu a jejich časovou dotaci, tj. počet hodin výuky 
(s uvedením, zda má vyučovací hodina 60 nebo 45 minut), tj. detail 
k podporovanému vzdělávání (např. teoretická a praktická část 
kurzu) a detail k případnému nepodporovanému vzdělávání (např. 
stáž, e-learning apod.). 

Okomentoval(a): [A10]: Uveďte, jaký podíl docházky musí 
každý úspěšný absolvent minimálně splnit, pokud je takový podíl 
stanoven v rozsahu větším než 70 % délky kurzu. 

Okomentoval(a): [A11]: Školícími (výukovými) materiály a 
pomůckami se rozumí didaktické materiály a pomůcky, např. 
učebnice a další pracovní texty, prezentace, modely, vzory. Pokud 
nejsou v kurzu využity žádné školicí (výukové) materiály a pomůcky, 
uveďte NR. 

Okomentoval(a): [A12]: Uveďte způsob zakončení/ověření 
získaných znalostí a dovedností. Musí být v souladu s údaji na 
dokladu o absolvování. 

Okomentoval(a): [A13]: Uveďte jméno a příjmení statutárního 
zástupce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce. 

Okomentoval(a): [A14]: Uveďte jméno a příjmení statutárního 
zástupce, resp. osoby oprávněné jednat za externí vzdělávací 
subjekt.  
Pokud je kurz zajištěn interním lektorem, pak vymažte. 

Okomentoval(a): [A15]: Uveďte jméno a příjmení statutárního 
zástupce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce. 

Okomentoval(a): [A16]: Uveďte název externího vzdělávacího 
subjektu. 
Pokud je kurz zajištěn interním lektorem, pak vymažte. 

Okomentoval(a): [A17]: Doplňte přílohu. 



 

 

  

Potvrzení o absolvování  

Jméno a příjmení 

v rámci projektu reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/1x_0xx/000xxxx úspěšně absolvoval/a kurz 

Název vzdělávacího kurzu 

 konaný v termínu od:  dd. mm. rrrr do: dd. mm. rrrr 

 

Časová dotace kurzu: X vyučovacích hodin  

 délka vyučovací hodiny X minut 

  

 

Kurz byl ukončen ověřením získaných znalostí a dovedností v souladu s dokumentací 

k obsahu vzdělávacího kurzu, a to formou ……………………. 

 ......................................... ......................................... ....................................... 

 Jméno a příjmení  Jméno a příjmení Jméno a příjmení 

 Název příjemce Název externího vzdělávacího subjektu Lektor/ka 

Název a IČ vzdělávacího subjektu: 

Okomentoval(a): [A1]:  
Název se musí shodovat s dokumentací k obsahu kurzu a prezenční 
listinou. 

Okomentoval(a): [A2]:  
Uveďte časovou dotaci kurzu, tj. počet hodin výuky ve vyučovacích 
hodinách (s uvedením, zda má vyučovací hodina 60 nebo 45 minut, a 
to dle dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu).  

Okomentoval(a): [A3]:  
Uveďte jméno a příjmení statutárního zástupce, resp. osoby 
oprávněné jednat za příjemce. 

Okomentoval(a): [A4]:  
Uveďte jméno a příjmení statutárního zástupce, resp. osoby 
oprávněné jednat za externí vzdělávací subjekt. Pokud je kurz 
zajištěn interním lektorem, pak vymažte. 

Okomentoval(a): [A5]:  
Pokud byla výuka zajištěna více lektory, postačuje uvést pouze 
jednoho z nich. 

Okomentoval(a): [A6]:  
Uveďte název příjemce. 

Okomentoval(a): [A7]:  
Uveďte název externího vzdělávacího subjektu. 

Okomentoval(a): [A8]: Pokud jde o fyzickou osobu a IČ nebylo 
přiděleno, pak uveďte datum narození této osoby. 



Plán aktivit projektu Plán aktivit projektu

Datum realizace akce 

(den. měsíc. rok)

Čas zahájení 

akce 

(hodiny:minuty)

Čas ukončení 

akce

(hodiny:minuty)

Plánovaný čas pro 

přestávky 

(přerušení akce) v délce 

více než 15 minut 

(hodiny:minuty-

hodiny:minuty)

Název akce (kurzu) Místo konání akce 

(okres) 

Místo konání akce 

(obec)

Místo konání akce 

(ulice, číslo popisné a orientační)

Označení místnosti Realizátor akce 

(název subjektu)

Charakter akce 

(individuální/skupinová)

Registrační číslo projektu:

Název projektu:

Název příjemce:

Měsíc a rok,na který je plán zpracován:

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0011146

Projekt Hortulanus 2021 – odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně

Svaz zakládání a údržby zeleně, z.s.

1 / 1



 

PREZENČNÍ LISTINA

60 min. 45 min.

Příjmení Jméno
Podpisy účastníků 

lekce

P
o

če
t 

a
b

s.
 

o
so

b
o

h
.

Podpisy účastníků 
lekce

P
o

če
t 

a
b

s.
 

o
so

b
o

h
.

Podpisy účastníků 
lekce

P
o

če
t 

a
b

s.
 

o
so

b
o

h
.

Podpisy účastníků 
lekce

P
o

če
t 

a
b

s.
 

o
so

b
o

h
.

Podpisy účastníků 
lekce

P
o

če
t 

a
b

s.
 

o
so

b
o

h
.

Podpisy účastníků 
lekce

P
o

če
t 

a
b

s.
 

o
so

b
o

h
.

1  

2

3

4  

5

6

7

8

9

10

11  

12

Datum podpisu

Svaz zakládání a údržby zeleně, z.s.

Čas ukončení výuky 

Registrační číslo projektu K_xxx

Název příjemce Obecné IT

Kód kurzu

Název aktivity

Místo realizace (ulice, č.p., obec) 60 min.

Název vzdělávacího subjektu

Příloha se vztahuje k ZoR č. 

Název vzdělávacího kurzu

Časová dotace kurzu / počet hodin výuky ve vyuč. hod.

Délka kurzu

Délka kurzu připadající pouze na podporované vzdělávání

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0011146

Typ kurzu 60 min.

Přestávky

Datum konání lekce

Čas zahájení výuky 

Příjmení a jméno lektora 

Jméno a příjmení statutárního zástupce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemceJméno a příjmení statutárního zástupce, resp. osoby oprávněné jednat za externí vzdělávací subjekt

Lekce 1 2 3 4 5 6

Datum podpisu
Podpis statutárního zástupce, resp. osoby 
oprávněné jednat za externí vzdělávací 
subjekt

Podpis statutárního zástupce, resp. osoby 
oprávněné jednat za příjemce

Podpis lektora

Stránka 1



   
 
 
 

číslo smlouvy Objednatele: ………. 
číslo smlouvy Poskytovatele: ………. 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní 
strany 

 

 

OBJEDNATEL 

Název: Svaz zakládání a údržby zeleně, z.s.  
Sídlo: Údolní 567/33, 602 00 Brno 
Zástupce:   Ing. Jana Šimečková, Bc., ředitelka 
IČ: 26529831 
DIČ: CZ26529831      
Bankovní spojení: [bude doplněno zadavatelem před podpisem] 
č. ú: [bude doplněno zadavatelem před podpisem] 
Kontaktní osoba:  [bude doplněno zadavatelem před podpisem] 

 
 
a 
 
 
POSKYTOVATEL 

Název: [DOPLŇTE] 
Sídlo: [DOPLŇTE] 
Zápis v obchodním rejstříku: [DOPLŇTE] 
Statutární orgán: [DOPLŇTE] 
IČ: [DOPLŇTE] 
DIČ: [DOPLŇTE] 
Bankovní spojení: [DOPLŇTE] 
Kontaktní osoba: [DOPLŇTE], tel. č: [DOPLŇTE], email: [DOPLŇTE] 
  
 
(dále též jako „smluvní strany“) 

  



Smlouva o poskytování služeb 
Obecné IT dovednosti - Projekt Hortulanus 2021 

strana 2 
 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Účelem této smlouvy je zajistit vzdělávání obecných IT dovedností v rámci projektu 
Hortulanus 2021 – odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně, z.s. 
Cílem této aktivity je podpořit další profesní vzdělávání v oblasti informačních 
technologií.  

2) Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 
vzdělávacích kurzů na využití běžných kancelářských programů a dále vzdělávací 
kurzy z oblasti informačních technologií, které jsou určeny pro specializované 
pracovníky (dále také „služby“) a závazek Objednatele zaplatit za tyto služby cenu dle 
čl. IV této smlouvy. 

3) Podrobná specifikace obsahu vzdělávacích kurzů, úroveň kurzů, místa konání kurzů a 
období konání kurzů je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. Tato specifikace je 
indikativní a objednatel si vyhrazuje právo požadavky uvedené v příloze č. 1 změnit 
v průběhu plnění služby. 

4) Služby budou poskytovány formou otevřených kurzů, případně uzavřených kurzů 
(individuální výuka, která je připravena Poskytovatelem dle požadavků Objednatele).  

5) Součástí plnění zakázky Poskytovatelem je také předkládání dokumentace dle 
požadavků uvedených v přílohách č. 2 - 6 této smlouvy. 

6) Součástí plnění Poskytovatele budou i služby, o kterých, ač nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny, je Poskytovateli známo, nebo by s ohledem na jeho odbornost mělo 
být známo, že jejich poskytnutí je pro splnění účelu této smlouvy nezbytné. 
 
 

II. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ  

1) Místo plnění je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy v časovém období leden 
2020 – prosinec 2021. Bližší specifikace doby plnění služby je uvedena v příloze č. 1 
této smlouvy. 

 
III. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel 
provede služby s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
služeb potřeba.  

2) K dosažení účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat 
potřebné informace a nezbytnou součinnost. 

3) Za řádně poskytnuté služby jsou považovány služby poskytnuté ve sjednaném rozsahu 
a v místě plnění. 

4) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními, povoleními a licencemi 
potřebnými k poskytování služeb. 

5) Poskytovatel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení 
požadovaného výsledku plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen se řídit při plnění této 
smlouvy pokyny Objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy. 
Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů. 

6) Poskytovatel je oprávněn poskytovat služby prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů), přičemž má v takovém případě odpovědnost, jako by poskytoval 
služby sám. 
 



Smlouva o poskytování služeb 
Obecné IT dovednosti - Projekt Hortulanus 2021 

strana 3 
 

IV. CENA SLUŽEB 

1) Objednatel se zavazuje Poskytovateli zaplatit Jednotkové ceny služeb ve výši: 

Jednotková cena bez DPH                                      DOPLŇTE Kč 

Výše DPH v Kč                   DOPLŇTE Kč 

Jednotková cena vč. DPH                                      DOPLŇTE Kč 

2) Jednotkovou cenou služeb je osobohodina. Jedna osobohodina je definována jako 
účast zaměstnance Objednatele na na objednatelem požadovaném vzdělávacím kurzu 
v délce 60 minut. Součástí jednotkové ceny jsou veškerá plnění požadovaná 
Objednatelem.  

3) Jednotková cena služeb je sjednána jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje 
veškeré nutné náklady k řádnému poskytnutí služeb. Cena je stanovena s přihlédnutím 
k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

4) Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednaných cen služeb z důvodů chyb 
nebo nedostatků učiněných při určení ceny služeb, nepřesného nebo neúplného 
ocenění služeb. 

 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy.  

2) Cena služeb je hrazena měsíčně.  

3) Součástí daňového dokladu – faktury bude Objednatelem potvrzený Výkaz 
poskytnutého vzdělávání včetně uvedení počtu osobohodin a kopie řádně vyplněné 
prezenční listiny za předmětné období.  

4) Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne doručení Objednateli.  

5) Úhrady daňových dokladů - faktur bude Objednatel provádět bezhotovostně na účet 
Poskytovatele uvedený v daňovém dokladu. 

6) Daňové doklady budou vystavovány v souladu se zákonem o DPH. 

7) Mezi náležitosti daňového dokladu dále patří označení projektu, ke kterému se služby 
vztahují, tj. Projekt Hortulanus 2021 – odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a 
údržby zeleně, reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0011146. 

8) Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo je bude uvádět 
chybně, je Objednatel oprávněn vrátit jej Poskytovateli k opravě bez jeho proplacení, 
aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu. 
 

VI. PŘEVZETÍ POSKYTNUTÝCH SLUŽEB  

1) Poskytnutí služeb za kalendářní měsíc potvrdí kontaktní osoba Objednatele na Výkazu 
poskytnutého vzdělávání, a to bezodkladně po jeho předložení Poskytovatelem. Bude-
li výkaz nezpůsobilý k tomu, aby podle něj bylo fakturováno, sdělí tuto skutečnost 
kontaktní osoba Objednatele Poskytovateli, který je povinen výkaz přepracovat a 
následně jej předložit Objednateli opět ke schválení. 

 

 
VII. SANKCE 

1) V případě porušení povinností Poskytovatele sjednaných v čl. I nebo III je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení.  



Smlouva o poskytování služeb 
Obecné IT dovednosti - Projekt Hortulanus 2021 

strana 4 
 

2) Smluvní pokuta se stane splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl 
nárok. 

3) Smluvní strany činí nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela 
přiměřenou a oprávněnou co do sjednané výše zejména s přihlédnutím k účelu a 
významu této smlouvy pro Objednatele. 

4) Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinností Poskytovatele z této smlouvy. 

5) Při prodlení s úhradou faktur ze strany Objednatele má Poskytovatel právo účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

VIII.  TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta je sjednána na 3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 
povinností uložených Poskytovateli, které Poskytovatel v dodatečně poskytnuté lhůtě 
nenapraví. 

3) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě vydání rozhodnutí o 
úpadku Poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že 
Poskytovatel v nabídce podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku byla 
s Poskytovatelem uzavřena tato smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
výběrového řízení. 

4) Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě prodlení 
Objednatele s úhradou ceny dle této smlouvy delším než 60 kalendářních dnů. 

5) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení 
bylo druhé smluvní straně doručeno 5. dne po jeho prokazatelném odeslání.  

 
IX. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ  

1) Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tímto 
bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a 
povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy (např. 
zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). Poskytovatel se dále zavazuje zajistit splnění 
této povinnosti u svých případných poddodavatelů. 

2) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí 
osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 
občanského zákoníku se nepoužije. 



Smlouva o poskytování služeb 
Obecné IT dovednosti - Projekt Hortulanus 2021 

strana 5 
 

4) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání 
písemnou formu, tato není zachována, je-li jednání učiněno elektronickými či jinými 
technickými prostředky (např. email, fax). 

5) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 
dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně 
příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

6) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních 
ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo 
účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším 
termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 
v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 
pozbyla. 

7) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Poskytovatel obdrží dvě a Objednatel dvě vyhotovení. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

9) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 
způsoby či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje 
jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní 
strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

10) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

11) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

• Příloha č. 1 – Specifikace vzdělávacích kurzů,  

• Příloha č. 2 – Povinnosti dodavatele týkající se formy výuky a předkládání 
dokladů o realizaci výuky, 

• Příloha č. 3 – Plán aktivit projektu, 

• Příloha č. 4 – Prezenční listina, 

• Příloha č. 5 – Dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu, 

• Příloha č. 6 – Potvrzení o absolvování 
 

 

V Brně dne: V [DOPLŇTE] dne:  

Za Objednatele Za Poskytovatele 

 

……………………………….. ………………………………… 

Ing. Jana Šimečková, Bc. [DOPLŇTE] 
ředitelka [DOPLŇTE]  



 

 

 

Formulář nabídky 
 

Zakázka “ Obecné IT dovednosti - Projekt Hortulanus 2021“ 
 
 
 

1. Identifikační údaje účastníka 
 

 

Účastník:  

Sídlo / místo podnikání:  

IČO:  

Zástupce:  

Kontaktní osoba účastníka ve 
věcech zakázky (jméno, email, 
tel.): 

 

 
 

2. Čestné prohlášení účastníka 
 
Účastník, který se uchází o zakázku zadávanou ve výběrovém řízení s názvem „Obecné IT 
dovednosti  - Projekt Hortulanus 2021“ tímto předkládá nabídku včetně příslušných příloh za 
účelem prokázání splnění jednotlivých požadavků zadavatele, kterými je podmiňována účast 
ve výběrovém řízení. 
 
Účastník čestně prohlašuje, že 

a) se pečlivě seznámil se zadávacími podmínkami,  

b) splňuje veškeré požadavky zadavatele na předmět zakázky,  

c) je pro případ uzavření smlouvy na zakázku vázán veškerými technickými, 
obchodními a jinými smluvními podmínkami zadavatele, 

d) přijímá elektronický nástroj (profil zadavatele) jako výhradní prostředek 
komunikace ve výběrovém řízení, nestanoví-li zadavatel u konkrétního úkonu jinak, 

e) je srozuměn s tím, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 
nástroje (profilu zadavatele) se považují za řádně doručené dnem jejich doručení 
do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji; uchazeč 
přijímá, že na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena. 

 

3. Kvalifikace 
 
 

A. Základní kvalifikace 
 
Účastník tímto čestně prohlašuje, že: 
 



 

 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 
 
- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
 
- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 
 

B. Technická kvalifikace 

 
Účastník tímto čestně prohlašuje, že v období za poslední 3 roky před datem zahájení 
výběrového řízení poskytl nejméně 2 významné služby obdobného plnění jako je předmět 
zakázky (tj. vzdělávací kurzy v oblasti informačních technologií). Finanční hodnota jedné 
referenční zakázky vyjádřená v Kč činí min. 150 000 Kč bez DPH. 
 
 
Přehled realizovaných zakázek: 
 

Referenční zakázka č. 1 

Identifikační údaje objednatele 
 

 

Přesný název, přesné označení 
zakázky 
 

 

Přesný popis významné služby, 
ze kterého bude zřejmé splnění 
požadavků zadavatele 
 

 

Kontaktní osoba objednatele pro 
ověření reference 
 

 

Termín realizace zakázky (od – 
do) s uvedením měsíců a let 
 

 

Celkové finanční náklady v 
částce Kč bez DPH 
 

 

Podíl účastníka výběrového 
řízení na realizaci tohoto plnění 
(konkrétní věcné plnění a 
procentuální vyjádření tohoto 
plnění) 

 

 
 

Referenční zakázka č. 2 

Identifikační údaje objednatele 
 

 

Přesný název, přesné označení 
zakázky 
 

 

Přesný popis významné služby, 
ze kterého bude zřejmé splnění 
požadavků zadavatele 
 

 

Kontaktní osoba objednatele pro  



 

 

ověření reference 
 

Termín realizace zakázky (od – 
do) s uvedením měsíců a let 
 

 

Celkové finanční náklady v 
částce Kč bez DPH 
 

 

Podíl účastníka výběrového 
řízení na realizaci tohoto plnění 
(konkrétní věcné plnění a 
procentuální vyjádření tohoto 
plnění) 

 

 
 
 
 
 
V ……………..dne …………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Jméno, příjmení, funkce 
(podpis osoby oprávnění jednat jménem účastníka) 


		2019-11-05T09:13:26+0100
	Ing. Jana Šimečková




